
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №28 «Радуга»  муниципального образования  

город-курорт Анапа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2019г.               № 241 

 

Об утверждении пакета нормативных документов 

 о противодействии коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции, Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 

59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации», 

п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить: 

1.  Регламент рассмотрения обращений граждан о признаках 

коррупционного правонарушения; 
2. Положение о комиссии по противодействию коррупции и иных 

правонарушений в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад №28 «Радуга» муниципального 

образования город-курорт Анапа; 
3. Положение об антикоррупционной политике в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №28 

«Радуга» муниципального образования город-курорт Анапа; 
4. Положение о комиссии по антикоррупционной политике в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад №28 «Радуга» муниципального образования город-курорт 

Анапа; 
5. Положение об антикоррупционной рабочей группе по противодействию 

коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детский сад №28 «Радуга» муниципального образования 

город-курорт Анапа; 

6. Кодекс Этики и служебного (антикоррупционного) поведения 

работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад №28 «Радуга» муниципального образования 

город-курорт Анапа; 

7. Положение о подарках, знаках делового гостеприимства в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад №28 «Радуга» муниципального образования  

город-курорт Анапа; 



8. Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника 

к совершению коррупционных правонарушений в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении                             

детский сад №28 «Радуга» муниципального образования                            

город-курорт Анапа; 

9. Положение о мерах недопущения  составления неофициальной 

отчетности и использования поддельных документов в  МБДОУ д/с № 28 

«Радуга». 

10. Положение об оценке коррупционных рисков в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №28 

«Радуга» муниципального образования город-курорт Анапа  

11. Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции. 

 
 

Заведующий               Л.В. Марукян 


		2024-06-24T15:51:50+0300
	Марукян Лариса Викторовна
	я подтверждаю этот документ




